S. Hieronymus natus est Stridone in confinio Dalmatiæ, & Pannoniæ circa annum 349. Presbyter anno 378. Ordinatus a Paulino Antiocheno, obiit valde senex anno 420. Multos habuit variis temporibus, & in vario scientiarum genere Magistros, Gregorium Theologum, Apollinarium Laodicenum, Paulinum Antiochenum, Didymum Alexandrinum. Varios Hæreticos feliciter confutavit, in primis Vigilantium, Helvidium, Jovinianum, Luciferianos, Pelagia-

136 PATRES, ET DOCTORES:

Iagianos, Origenistas. A S. Prospero dicitur Hebraeo simul, & Grajo, Latioque venustus eloquio, morum exemplum, mundique Magister.

Celebres sunt recentiores Editiones Operum S. Hier. Maurina, & Veronensis, quæ majori eruditorum plausu videtur excepta.

S. Hilarius Arelatenensis, primum Lirinensis Monachus sub S. Honorato, tum ejusdem in Arelatensi Episcopatu successor anno 429. obiit anno 454. juxta Morerium anno 449. S. Hilarium vivum S. Leo I. Papa graviter exceptit falsis contra eum accusationibus deceptus: sed re melius cognita mortuum debitis laudibus honoravit.

Hilarius, Diaconus Ecclesiae Romanae, una cum S. Eusebio Vercellensi, aliquisque ejectus in exilium anno 355. incidit in Luciferianum schisma, ac Rebaptizantium haeresim: vocatus idcirco a S. Hieronymo Deucalion orbis. Videtur esse auctor Commentarii in omnes S. Pauli Epistolas, quod inter opera S. Ambrosii habetur, & idcirco vocatur *Ambrosiaster*, id est Pseudo-Ambrosius.

S. Hilarius, Laicus, scripsit Epistolam ad S. Augustinum contra eos, qui tanquam Doctoris doctrinæ circa Gratiam ad-

ver-

versa
ctore
rium
S.
ante
anno
360.
bus
cent.
Hier
nus.
des
fariu
freq
H
sis A
882.
thes
S. E
mas
Pari
stola
poli
trov
Lau
S.
disci
scop
Plur
frag
H

PATRES, ET DOCTORES. 137

versabantur. Falso hujus Epistolæ auctorem aliqui fecerunt Sanctum Hilarium Arelatensem.

S. Hilarius, Pictaviensis Episcopus ante annum 355., in exilium missus est anno 356. revocatus ab exilio anno 360., obiit circa annum 368. Ab omnibus Sanctis Patribus coætaneis, & recentioribus impense laudatus est; a S. Hieronymo vocatur eloquentiæ Rhodanus. Ejus zelo conservata in Galliis Fides Catholica, Arianæ factionis adversarius constans eam viva voce, scriptis, frequentibusque Synodis debellavit.

Hincmarus, Benedictinus, Rhemensis Archiepiscopus anno 845. obiit anno 882. In pluribus Concilis contra Gothescalcum Monachum (Ordinis etiam S. Benedicti) Prædestinatianum, primas partes habuit. Plura scripsit edita Parisiis Studio P. Sirmondi. Ipsius Epistolæ Historiam ejus temporis, & utram politiam illustrant. Plures habuit Controversias Cum Hincmaro Juniore Ep. Laudunensi, cuius erat Avunculus.

S. Hippolytus, S. Irenæi Lugdunensis discipulus, incertæ hucusque sedis Episcopus, in Italia Martyr obiit circa an. 230. Plura scripsit, quorum supersunt quædam fragmenta tantum cum Cyclo Paschali:

Honorius, Augustodunensis Presbyter,

138 PATRES, ET DOCTORES.

ter, & Scholasticus, floruit circa annum 1120. Inter Opera plura scripsit seriem Romanorum Pontificum a S. Petro ad Innocentium II. an. 1130. electum; dedit, & Catalogum hæreleon.

Hugo a S. Victore, aut Victorinus, natione Saxo, Canonicus Regularis in cœnobio S. Victoris Parisiensis, obiit circa annum 1140. cognominari solitus, alter Augustinus, vel lingua Augustini.

Hugo Carenensis, sive de Sancto Caro Delphinus ex valle Barchinonetæ ad Ebredunum, ex Ordine S. Dominici omnium primus Cardinalis factus ab Innocentio IV. circa medium saeculi decimi tertii. Concordias Bibliorum primus excogitavit, pieque obiit Lugduni, sepultus in Templo FF. Prædicatorum anno 1262.

I

S. **I**Delphonsus Ep. Toletanus ab anno 658. ad 667. scripsit lib. de Virginitate S. Marci, & serm. de S. Maria, quem Nierembergius edidit. Reliqua Opera sub ejus nomine Parisiis excusa pro supposititiis habet Joannes Poza.

Idiota diu incognitus mansit. Is est Raymundus Jordanus, primum Præpositus anno 1381. Ucetiensis (Uzes), de-

inde

PATRES, ET DOCTORES. 139

inde Abbas Cellensis . Sapientis illius
Idiotæ Opera miram spirant pietatem.

S. Ignatius primum S. Petri Disci-
pulus , deinde ejus in Sede Antiochena
post Evodium successor anno 70. usque
ad annum 107. aut 108. quo Martyr
obiit Romæ sub Trajano . Septem Epi-
stolas ad Smyrnenses , ad S. Polycarpum,
ad Ephesios , ad Magnesianos , ad Phi-
ladelphios , ad Trallenses , ad Romanos
tamquam genuinum S. Ignatii opus agno-
scunt eruditi . Ex iis Epistolis multa
Fidei dogmata , in primis Christi Divi-
nitas , ejus in Eucharistia præsentia rea-
lis mire confirmantur ; ex iis inquam
non secundum vulgatas Editiones , sed
secundum Editionem Usserii ex MSS.
Anglicanis , & Vossii ex Cod. Medi-
cæo . Usserius corruptelas omnes minia-
tis literis distinguit a verbis S. Ignatii .

Joachim , Abbas Ordinis Cistercien-
sis , ex Calabria oriundus , floruit XII.
sæculo , & ineunte XIII. obiit . Ejus
liber contra quasdam Magistri Senten-
tiarum opiniones damnatus est in Conci-
lio Lateranensi IV. sed intacta fuit Joa-
chimi persona , quia vivis Opera sua
judicio Sedis Apostolicae subjecerat .

Joannes Cassianus , natione Scytha ,
in Bethelemítico Cœnobio educatus a
pueritia , Ægypti Monasteria pergra-
vit ,

140 PATRES, ET DOCTORES

vit, & cum SS. Patribus frequentia de rebus Asceticis habuit colloquia, unde Collationis ejus prodierunt. Constantinopolim profectus, a Sancto Chrysolom magistro suo Diaconus ordinatus, ab Innocentio I. Presbyter factus post captam ab Alarico Romam, Massiliam venit anno circiter 410. Duo Monasteria ibi fundavit. Obiit anno 448. juxta Labbeum, & juxta alios anno 435. Multa Opera tum ascetica, tum polemica adversus Nestorianos composuit.

S. Joannes Climacus, sic dictus ab Opere, cui Græce titulus est *Climax*, seu Scala, obiit valde senex post transactos in Monasterio montis Sinai annos 60. circa finem saeculi VI., & juxta alios anno 606.

S. Joannes, Damascenus a patria dictus, floruit saeculo VIII., sub cuius medium obiit. Pro cultu sacrarum Imaginum strenue decertavit contra Imperatores Leonem Isauricum, Constantium Copronymum, & alios Iconoclastas. Multa Opera Theologica scripsit contra Eutichianos, & Nestorianos.

Joannes Duns Scotus. Vide infra Scotus.

Joannes Gero Gallus Diœcesis Rhenensis natus anno 1363. Doctor Parisiensis anno 1392., & paulo post Can-

cella-

PATRES , ET DOCTORES : 141

cellarius Universitatis . Anno 1414. interfuit Concilio Constantiensi Legatus Regis Galliae , & Provinciae Senonensis . Concilio finito Parisios reverti prohibitus Lugdunum se recepit , ubi reliquum vitæ tempus libris conscribendis , & parvulis cathechizandis in Aede Divi Pauli insumpsit . Obiit anno 1429. mense Julio , & in Ecclesia Sancti Laurentii sepultus est . Mira fuit pietate affectus erga Divum Josephum Beatissimam Virginis Sponsum .

Jonas , Aurelianensis Episcopus , IX. saeculo inter Episcopos celeberrimus , scripsit Apologeticum contra Claudium Taurinensem Episcopum Iconoclastam . Obiit anno 843.

Josephus , genere Hebreus , dignitate Sacerdos , claruit anno Christi 67. non solum apud suos , sed etiam apud Romanos , ita ut , referente Eusebio , in urbe Roma statua donaretur , ejusque libri propria manu Titi subscripti in Bibliotheca publica fuerint collocati . Legitur præclarum de Jesu Christo testimonium capite 4. l. 18. Antiquitatum Judaicarum . An illud testimonium sit Josephi disputatur ; longe probabilius est esse genuinum celeberrimi hujus Historici fætum . Obiit Josephus circa finem primi saeculi ,

S. Irc.

142 PATRES, ET DOCTORES:

S. Irenæus, S. Polycarpi primo discipulus, deinde Lugdunensis Presbyter, ac tandem post S. Pothinum Episcopus anno 178. Obiit Martyr paulo post annum 200., & forte ante annum 202. Scripsit Græce multa Opera, præcipue quinque libros adversus Hæreses.